Договор-поручение

на оказание услуг

г.Пермь                                                                                                               «____»______________20___г.

ООО «Загрантурсервис»  , именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице генерального директора Казанцева А.И., действующего на основании Устава, с одной стороны и господин/госпожа__________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________,

именуемый/ая в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказать ЗАКАЗЧИКУ содействие в оформление визы в ______________________.

2. Права и обязанности сторон

2.1. ЗАКАЗЧИК гарантирует, что в компьютерных сетях ЕЭС нет данных о его неблагонадежности и предупрежден о том,   что предоставление   ложных  сведений влекут за собой отказ в выдаче визы.

2.2. ЗАКАЗЧИК лишает себя права обращаться в Посольство _________________________с ходатайством о  предоставлении политического убежища или работы, и в  связи с этим, он может привлекаться к уголовной ответственности за обман.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязан покинуть территорию ___________________ по истечении действия визы,  за нарушение сроков пребывания может привлекаться к уголовной ответственности вплоть до депортации из страны.

2.3. ЗАКАЗЧИК предупрежден о возможности телефонного звонка из Посольства (по рабочему или домашнему номеру)  по уточнению информации о поездке или личных данных, указанных в анкете.

2.4. ЗАКАЗЧИК предупрежден о возможности личного собеседования и предоставлении              дополнительных  документов по требованию Консульства.

2.6.     ЗАКАЗЧИК   предупрежден  о   том,   что   согласно  правилам  Международного законодательства

          Посольство   вправе   отказать  в выдаче  въездной визы без объяснения причин. В случае отказа во

          въездной визе,   ЗАКАЗЧИК  не имеет права на компенсации за моральный и материальный ущерб.

           Согласно законодательству  даже лицам, предъявляющим действительную визу на границе, может

           быть отказано во въезде. Материальный ущерб ЗАКАЗЧИК несет самостоятельно.

2.6.    ЗАКАЗЧИК проинформирован,   что сроки   оформления   определяет непосредственно Посольство

          ________________________. Стандартные   сроки   оформления,   сообщаемые ИСПОЛНИТЕЛЕМ,

          являются  ориентировочными. Возможны задержки в выдаче визы по различным причинам.

2.7.     ИСПОЛНИТЕЛЬ не принимает на себя обязательства по возмещению   материальных и моральных

          издержек ЗАКАЗЧИКУ в случае задержек в выдаче визы.

3. Порядок взаиморасчётов.

3.1. Полная     оплата    услуг   ИСПОЛНИТЕЛЯ,    предоставляемых   ЗАКАЗЧИКУ,     осуществляется

       ЗАКАЗЧИКОМ при  подаче  документов на визу.

3.2. Полная  стоимость  услуг по  оформлению     визы ( с  учётом  курьерских  расходов,  консульского

       сбора бронирования отеля, авиабилетов и т.д.)составляет ______________(____________________

        _____________________________________________________________________________) рублей.

3.2. В случае, если    ЗАКАЗЧИКУ   будет  отказано Посольством  в   рассмотрении документов в устной

       форме,   ИСПОЛНИТЕЛЬ  удерживает   фактически  понесенные затраты, т.е.   сумму    удержанную

       партнером.

3.3. В случае,   если  ЗАКАЗЧИКУ,     без вызова   на     собеседование  в    Посольство,   будет  отказано

       Посольством     в     рассмотрении     документов   в     письменной форме    (  штамп     Консульства

       с   отказом       в       выдаче     визы        или     штамп      с   аннуляцией    визы    или    официальная

       справка     Посольства   об    отказе    в    выдаче   визы ),    ИСПОЛНИТЕЛЬ     удерживает     сумму

       ________(_____________________________________________________________________) рублей.

ИСПОЛНИТЕЛЬ _________________          ЗАКАЗЧИК_________________

                                                                                                      (подпись)                                                       (подпись)
4.Ответственность сторон

4.1 .ИСПОЛНИТЕЛЬ, оформляющий документы ЗАКАЗЧИКА не несет  ответственности  за ситуации и

       обстоятельства, возникшие по вине Посольства _____________,  так   как ИСПОЛНИТЕЛЬ не может

       влиять  на    решение   Посольства   о   возможных   сроках   оформления  виз  и  получения  готовых

       документов.

4.2.ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет материальной ответственности в случае официального отказа Посольством

       _____________________________(устно или письменно)   в   выдаче   въездной   визы;  при  задержке

       документов   Посольством   для   проверки   или   контроля;  при изменении визовых правил в период

       оформления   визы;  при вызове на собеседование к Консулу; в случае форс-мажорных обстоятельств

       залоговая сумма не возвращается.

4.3  ИСПОЛНИТЕЛЬ   не несет  ответственности за сокращение Посольством сроков действия визы.

4.4. Если   поездка   не состоялась  ввиду отказа в выдаче визы, в связи с решением иммиграционных или

       таможенных  служб  страны назначения или РФ,  ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности  за срыв

       поездки.

4.5. ЗАКАЗЧИК проинформирован, что работа считается выполненной ИСПОЛНИТЕЛЕМ и он не будет

       иметь      никаких  материальных     претензий     к ИСПОЛНИТЕЛЮ    в случаях,    если    в паспорте

       проставлена      виза ( в  том числе  национальная,    а     также со штампом    «Аннулировано») или  в

       паспорте    стоит    штамп    заноса     в    Посольство,     или     если   ЗАКАЗЧИК    приглашен       на

       собеседование    для окончательного решения  вопроса  о выдаче визы.

4.6. В   случае,   если   после прохождения собеседования в Посольстве, ЗАКАЗЧИКУ   будет    отказано

       Посольством     в     рассмотрении     документов   в     письменной форме    (штамп   Консульства   с

       отказом       в       выдаче     визы        или     штамп      с      аннуляцией    визы     или     официальная

       справка   об    отказе   в   выдаче   визы) ,    ИСПОЛНИТЕЛЬ     не    несёт    никакой     материальной

       ответственности, т.к., согласно пункта 4.5., работа  ИСПОЛНИТЕЛЯ   считается   выполненной, если

       ЗАКАЗЧИК   приглашен       на  собеседование    для   окончательного   решения    вопроса  о выдаче

       визы.

4.7. В случае отказа от поездки и оформления въездных документов в страну назначения    (  оформления

       визы) по инициативе ЗАКАЗЧИКА:

4.7.1.ИСПОЛНИТЕЛЬ   удерживает   фактически   понесенные   затраты   по   установленному тарифу   в

       рублях   в размере   70% от оплаченной суммы по курсу ЦБ на день оплаты +2%(курсовая разница), в

       случае,     если документы не   находятся  на оформлении в Посольстве.

4.7.2.В случае, если   документы   уже   находятся   в  Посольстве,    то   ЗАКАЗЧИК   может  получить их

       только после выдачи документов Посольством,    и    в этом   случае удерживается   100%  стоимости

       оформления  визы в рублях по курсу ЦБ на день оплаты +2%(курсовая разница).

5. Прочие условия.

5.1. Споры,   возникающие   по   настоящему договору,   решаются   путём   переговоров,   а   при не

   достижении   согласия,  в установленном   действующем Законодательством порядке.

6. Реквизиты сторон

Заказчик:                                                                     Исполнитель:

Ф.И.О.________________________                            ООО «Загрантурсервис»

______________________________                            Юр.адрес: г.Пермь, Комсомольский пр-т 30-63

______________________________                            Св-во № 4320 от 17.06.1999

паспорт РФ____________________                            ИНН 5902808980 / КПП 590201001

(выдан кем, когда)______________                            Р/сч  40702810500000004036 в АКБ «Пермь»

     ______________________________                            К/с № 30101810200000000756 в ГРКЦ г.Перми,

     ______________________________                            БИК 045773756
______________________________                            Почтовый адрес: г.Пермь, 614000, ул.Кирова 37

______________________________                            офис 201, т./ф.: (342)218-16-71, 212-48-08

адрес__________________________

______________________________

______________________________

тел. __________________________

Дата «____»_____________20___г.                          Дата «____»___________________20__г.

Подпись_______________________

______________________________                            Казанцев А.И._______________________

                    (расшифровка)

                                                                                                                                                   м.п.